
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_____________________________________________________________________________________________________
          

č. j. 055/PS/OVZ/2020 
        V Olomouci dne 5. 6. 2020 

 
Věc: Vysvětlení / změna zadávací dokumentace č. 1 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na dodávky s názvem: „CMTF/UPOL - Audiovizuální 
technika pro objekt Kateřinská 17“, zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku 
veřejných zakázek pod evid. č. zakázky: Z2020-016894, Vám v souladu s § 98 odst. 3 a 4,  
a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen 
„Zákon“), sdělujeme následující vysvětlení / změnu zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1 
Máte k dispozici schémata zapojení AV techniky, která je součástí dodávky? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 
Zadavatel nemá schéma zapojení k dispozici, je požadována pouze dodávka, bez instalace. 
Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu upravuje zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky, a to v následujících bodech: 
 
v čl. 2 odst. 2.1 zadávací dokumentace, se mění druhý odstavec, a to tak, že se původní 
znění: 
 
Předmětem veřejné zakázky je vedle samotné dodávky také instalace, zaškolení obsluhy 
kvalifikovaným pracovníkem a zajištění záručního servisu. 
 
nahrazuje novým následujícího znění: 
 
Předmětem veřejné zakázky je vedle samotné dodávky také  zaškolení obsluhy kvalifikovaným 
pracovníkem a zajištění záručního servisu. 
 
v čl. 2 odst. 2.4 zadávací dokumentace, se mění poslední odstavec, a to tak, že se 
původní znění: 
 
Veškerá školení proběhnou v místě instalace zařízení, pokud nebude dohodnuto písemně 
jinak osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za smluvní strany. Veškeré náklady 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 2 
www.upol.cz 

spojené s výše uvedenými školeními (vč. pobytu servisního technika  
a aplikačního specialisty) hradí vybraný dodavatel. 
 
nahrazuje novým následujícího znění: 
 
Veškerá školení proběhnou v místě dodání zařízení, pokud nebude dohodnuto písemně jinak 
osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za smluvní strany. Veškeré náklady 
spojené s výše uvedenými školeními (vč. pobytu servisního technika  
a aplikačního specialisty) hradí vybraný dodavatel. 
 
 
dále se mění  
 
V příloze č. 4 – závazné obchodní podmínky, se mění čl. I. odst. 2, a to tak, že se 
původní znění: 
 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek 
kupujícímu zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt 
vlastnické právo k tomuto zboží, včetně provedení jeho instalace, provést zaškolení 
uživatelů kupujícího kvalifikovaným pracovníkem a poskytovat záruční servis zboží, to 
vše za podmínek stanovených dále touto smlouvou 

 
 
nahrazuje novým následujícího znění: 
 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek 
kupujícímu zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt 
vlastnické právo k tomuto zboží, provést zaškolení uživatelů kupujícího kvalifikovaným 
pracovníkem a poskytovat záruční servis zboží, to vše za podmínek stanovených dále 
touto smlouvou. 

 
dále se mění čl. II. odst. 1, a to tak, že se původní znění: 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat a instalovat zboží v místě dodání, včetně dodání 
všech zákonných podkladů ke zboží a provedení zaškolení uživatelů kupujícího 
kvalifikovaným pracovníkem v rozsahu čl. V. odst. 2 této smlouvy, to vše nejpozději do 
30 dnů ode dne účinnosti této Smlouvy. 

 
nahrazuje novým následujícího znění: 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat  zboží v místě dodání, včetně dodání všech 
zákonných podkladů ke zboží a provedení zaškolení uživatelů kupujícího 
kvalifikovaným pracovníkem v rozsahu čl. V. odst. 2 této smlouvy, to vše nejpozději do 
30 dnů ode dne účinnosti této Smlouvy. 

 
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 3 
www.upol.cz 

dále se mění čl. III. odst. 2., a to tak, že se původní znění: 
 

2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním zboží a zisk 
prodávajícího spojené s dodáním zboží (zejména doprava zboží na místo dodání, clo, 
pojištění, instalace zboží, dodání všech zákonných podkladů ke zboží, provedení 
zaškolení uživatelů kupujícího kvalifikovaným pracovníkem, kompletní zajištění 
záručního servisu) 

 
nahrazuje novým následujícího znění: 

2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním zboží a zisk 
prodávajícího spojené s dodáním zboží (zejména doprava zboží na místo dodání, clo, 
pojištění, dodání všech zákonných podkladů ke zboží, provedení zaškolení uživatelů 
kupujícího kvalifikovaným pracovníkem, kompletní zajištění záručního servisu) 

 
 
 
dále se mění čl. IV. odst. 1, a to tak, že se původní znění: 
 

1. Platba za dodávku zboží proběhne na základě řádně vystaveného daňového 
dokladu (faktury), obsahujícího všechny náležitosti, ve lhůtě splatnosti do 30 dnů ode 
dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Faktura bude vystavena prodávajícím 
nejdříve po dodání zboží, jeho řádné a úplné instalaci, dodání zákonných dokladů a 
provedení úvodního základního školení obsluhy v rozsahu čl. V. odst. 2 této smlouvy, 
což bude potvrzeno protokolem o dodání a instalaci zboží. Dokladem o řádném splnění 
závazků uvedených v předchozí větě prodávajícím je datovaný předávací protokol 
opatřený podpisy oprávněných osob obou smluvních stran jednat ve věcech 
technických.  

 
 
nahrazuje novým následujícího znění: 
 

1. Platba za dodávku zboží proběhne na základě řádně vystaveného daňového 
dokladu (faktury), obsahujícího všechny náležitosti, ve lhůtě splatnosti do 30 dnů ode 
dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Faktura bude vystavena prodávajícím 
nejdříve po dodání zboží, dodání zákonných dokladů a provedení úvodního základního 
školení obsluhy v rozsahu čl. V. odst. 2 této smlouvy, což bude potvrzeno protokolem 
o dodání zboží. Dokladem o řádném splnění závazků uvedených v předchozí větě 
prodávajícím je datovaný předávací protokol opatřený podpisy oprávněných osob obou 
smluvních stran jednat ve věcech technických.  

 
 
dále se mění název čl. V., a to tak, že se původní znění: 
 

V. Instalace zboží a zaškolení obsluhy 
 
nahrazuje novým názvem následujícího znění: 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 4 
www.upol.cz 

 
V. Zaškolení obsluhy 

 
 
dále se mění čl. V. odst. 1, a to tak, že se původní znění: 
 

1. V rámci instalace zboží v místě dodání, je prodávající povinen prokázat zejména, 
nikoliv však výlučně, plnou funkčnost a splnění všech parametrů zboží v souladu 
s nabídkou prodávajícího, která bude tvořit nedílnou součást smlouvy (příloha č. 1 
smlouvy). 

 
nahrazuje novým následujícího znění: 
 

1. V rámci dodání zboží v místě dodání, je prodávající povinen prokázat zejména, 
nikoliv však výlučně, plnou funkčnost a splnění všech parametrů zboží v souladu 
s nabídkou prodávajícího, která bude tvořit nedílnou součást smlouvy (příloha č. 1 
smlouvy). 

 
dále se mění čl. V. odst. 3, a to tak, že se původní znění: 

 
3. Veškerá školení proběhnou v místě instalace zboží, pokud nebude dohodnuto 
písemně jinak osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za smluvní strany. 
Přesný termín jednotlivých školení musí být v dostatečném časovém předstihu 
odsouhlasen osobou oprávněnou jednat za kupujícího ve věcech technických. 
Veškeré náklady spojené s výše uvedenými školeními (vč. pobytu servisních 
techniků, aplikačních specialistů, popř. specialistů dodavatelů příslušenství) hradí 
prodávající. 

 
nahrazuje novým následujícího znění: 

 
3. Veškerá školení proběhnou v místě dodání zboží, pokud nebude dohodnuto 
písemně jinak osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za smluvní strany. 
Přesný termín jednotlivých školení musí být v dostatečném časovém předstihu 
odsouhlasen osobou oprávněnou jednat za kupujícího ve věcech technických. 
Veškeré náklady spojené s výše uvedenými školeními (vč. pobytu servisních 
techniků, aplikačních specialistů, popř. specialistů dodavatelů příslušenství) hradí 
prodávající. 

 
 
dále se mění čl. VI. odst. 2, a to tak, že se původní znění: 
 

2. Prodávající garantuje rychlost servisního zásahu, tj. dojezd do místa instalace zboží, 
detekce vady a projednání nutných servisních úkonů s osobou oprávněnou ve věcech 
technických za kupujícího, v záruční době nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne 
ohlášení vady kupujícím, a to návštěvou servisního technika. Jednotlivé vady v záruční 
době musí být odstraněny nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne zahájení 
odstraňování vad, přičemž dnem zahájení odstraňování vad je den servisního zásahu, 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 5 
www.upol.cz 

nedohodnou-li se osoby oprávněné ve věcech technických za smluvní strany písemně 
jinak. Prodávající je povinen odstraňovat jednotlivé vady v „místě plnění“, není-li to 
prokazatelně technicky možné, „vadnou část“ zboží prodávající protokolárně převezme 
do opravy po písemném odsouhlasení navrženého postupu osobou oprávněnou ve 
věcech technických za kupujícího. Smluvní strany si ujednaly, že § 2110 občanského 
zákoníku se nepoužije; kupující je tedy oprávněn pro vady odstoupit od smlouvy nebo 
požadovat dodání nového zboží bez ohledu na skutečnost, zda může zboží vrátit, popř. 
vrátit je ve stavu, v jakém je obdržel. 

 
nahrazuje novým následujícího znění: 
 

2. Prodávající garantuje rychlost servisního zásahu, tj. dojezd do místa dodání zboží, 
detekce vady a projednání nutných servisních úkonů s osobou oprávněnou ve věcech 
technických za kupujícího, v záruční době nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne 
ohlášení vady kupujícím, a to návštěvou servisního technika. Jednotlivé vady v záruční 
době musí být odstraněny nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne zahájení 
odstraňování vad, přičemž dnem zahájení odstraňování vad je den servisního zásahu, 
nedohodnou-li se osoby oprávněné ve věcech technických za smluvní strany písemně 
jinak. Prodávající je povinen odstraňovat jednotlivé vady v „místě plnění“, není-li to 
prokazatelně technicky možné, „vadnou část“ zboží prodávající protokolárně převezme 
do opravy po písemném odsouhlasení navrženého postupu osobou oprávněnou ve 
věcech technických za kupujícího. Smluvní strany si ujednaly, že § 2110 občanského 
zákoníku se nepoužije; kupující je tedy oprávněn pro vady odstoupit od smlouvy nebo 
požadovat dodání nového zboží bez ohledu na skutečnost, zda může zboží vrátit, popř. 
vrátit je ve stavu, v jakém je obdržel. 

 
 
Zadavatel přikládá nové znění přílohy č. 4 – závazné obchodní podmínky, jako přílohu 
tohoto vysvětlení / změny zadávací dokumentace č. 1, která v plném rozsahu nahrazuje 
předchozí přílohu č. 4 zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 2 
Je připravena nějaká kabeláž pro zapojení daných zařízení? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 
Instalace není požadována, viz odpověď na dotaz č. 1. 
 
 
Dotaz č. 3 
Co vše má řídící systém ovládat a v kolika učebnách? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 
Řídící systém bude ovládat AVT - AV přepínač / scaler, ozvučení, projekční plocha s el. 
pohonem, projektor – zapnutí, přepnutí signálu, vypnutí, s možností rozšíření ovládání 
osvětlení, zatemnění a spínaných SIL rozvodů, a to celkem ve 2 učebnách. 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 6 
www.upol.cz 

 
 
Dotaz č. 4 
U položky Scaler je požadováno možnost řízení po LAN TCP/IP, UDP, telnet. UDP a Telnet 
jsou málo používané protokoly v AV instalacích. Současně jsme na trhu nenalezli produkt, 
který by měl současně všechny vstupy, výstupy a současně měl i možnost všech zmiňovaných 
řídících protokolů. Řízení těchto zařízení se vždy řeší přes RS232 nebo TCP/IP. Je tedy UDP 
a Telnet možné z požadavků vyjmout? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 
Zadavatel požaduje řízení přes LAN, TCP/IP, UDP, telnet, nikoliv jejich protokoly v nabízeném 
zařízení. Pokud produkt obsahuje port pro komunikaci přes běžnou počítačovou síť, splňuje 
požadavky stanovené v zadávací dokumentaci. 
Zadavatel trvá na dodržení parametrů stanovených v zadávací dokumentaci. 
 
 
Dotaz č. 5 
Je možná prohlídka místa plnění? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 5: 
Prohlídka místa plnění je vzhledem k tomu, že předmětem veřejné zakázky je pouze dodávka 
bez instalace, bezpředmětná a nebude realizována. 
 
 
 
 
S ohledem na výše uvedenou změnu zadávací dokumentace tímto Zadavatel mění popis 
zakázky, uvedený v čl. II.1.4) Oznámení o zahájení zadávacího řízení uvedeném ve Věstníku 
veřejných zakázek, který se z původního znění: 
 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka audiovizuální techniky pro vybavení objektu 
Kateřinská 17 Cyrilometodějské teologické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. 
Předmětem veřejné zakázky je vedle samotné dodávky také instalace, zaškolení obsluhy 
kvalifikovaným pracovníkem a zajištění záručního servisu. Podrobná technická specifikace je 
uvedena  viz odst. 2.2 Zadávací dokumentace. 
 
mění tak, že nově zní: 
 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka audiovizuální techniky pro vybavení objektu 
Kateřinská 17 Cyrilometodějské teologické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. 
Předmětem veřejné zakázky je vedle samotné dodávky také zaškolení obsluhy kvalifikovaným 
pracovníkem a zajištění záručního servisu. Podrobná technická specifikace je uvedena  viz 
odst. 2.2 Zadávací dokumentace. 
 
 
Zadavatel dále, s ohledem na výše uvedenou změnu zadávací dokumentace mění popis 
zakázky, uvedený v čl. II.2.4) Oznámení o zahájení zadávacího řízení uvedeném ve Věstníku 
veřejných zakázek, který se z původního znění: 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 7 
www.upol.cz 

 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka audiovizuální techniky pro vybavení objektu 
Kateřinská 17 Cyrilometodějské teologické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. 
Předmětem veřejné zakázky je vedle samotné dodávky také instalace, zaškolení obsluhy 
kvalifikovaným pracovníkem a zajištění záručního servisu.Podrobná technická specifikace je 
uvedena  viz odst. 2.2 Zadávací dokumentace.Součástí dodávky musí být veškeré nezbytné 
zařízení, umožňující úplnou instalaci kompletního požadovaného zařízení, a to bez dalších 
zásahů a nákladů ze strany Zadavatele k dosažení všech parametrů požadovaných 
Zadavatelem v Zadávací dokumentaci. 
 
mění tak, že nově zní: 
 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka audiovizuální techniky pro vybavení objektu 
Kateřinská 17 Cyrilometodějské teologické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. 
Předmětem veřejné zakázky je vedle samotné dodávky také zaškolení obsluhy kvalifikovaným 
pracovníkem a zajištění záručního servisu.Podrobná technická specifikace je uvedena  viz 
odst. 2.2 Zadávací dokumentace.Součástí dodávky musí být veškeré nezbytné zařízení, 
umožňující úplnou instalaci kompletního požadovaného zařízení, a to bez dalších zásahů a 
nákladů ze strany Zadavatele k dosažení všech parametrů požadovaných Zadavatelem v 
Zadávací dokumentaci. 
 
 
Zadavatel v souladu s § 98 odst. 4 a 99 odst. 2  Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání 
nabídek uvedenou v čl. 11 odst. 11.1. zadávací dokumentace a v čl. IV.2.2) a IV.2.7) 
Oznámení o zahájení zadávacího řízení uvedeném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  
 
11.1. Lhůta pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 9. 7. 2020 v 09:00 hodin. 
 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
S pozdravem 
 
       
 
                       Mgr. Pavel Šohaj 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


	11.1. ULhůta pro podání nabídek

		2020-06-05T17:58:27+0200
	Mgr. Pavel Šohaj




